
                    09.01.2025г.                       г. Зеленодольск                      № 13-О 

  

Об утверждении добровольной  

пожарной дружины на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Правительства 

№1479 от 16.09.2020г.п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании 

трудового коллектива:  

 ответственный  за сообщение о пожаре в пожарную часть представителя 

ЧОПа 

 ответственный за встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту 

пожара кладовщик Зайцева С.А. 

 ответственный за эвакуацию людей из здания старший воспитатель Мишина 

А.С. 

 ответственный за эвакуацию наиболее ценного имущества воспитатель  

Байбикова А.Г. 

 ответственный за тушение пожара первичными средствами пожаротушения 

повар Измайлова Г.Г. 

2. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех 

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения 

пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять 

план тренировки по эвакуации людей. 

3. Утвердить Положение о добровольной пожарной дружине в новой редакции. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего  по АХР Попову Марину Владимировну. 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                       Т.В.Харламова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                      ПРИКАЗ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

 

БОЕРЫК 


		2025-02-12T10:07:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




